Aquisição de Gêneros Alimentícios para compro o Cardápio da Merenda Escolar destinado aos 

alunos matriculados na rede de ensino do Município de Cordeiros, sob o Sistema de Registro 

de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.  

VALOR ESTIMADO: 

R$ 2.556.228,25 (dois milhões quinhentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte e oito 

reais vinte e cinco centavos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por lote 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AMOSTRA: 

SIM será exigida amostra  

ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM existem lotes/itens reservados e/ou exclusivos para as empresas enquadradas como ME

[...]

6.1 Valor estimado da contratação 

O valor estimado da contratação para a aquisição de gêneros alimentícios 

destinados à composição do cardápio da merenda escolar foi apurado a partir de 

pesquisa de preços previamente realizada, resultando em um valor global estimado 

de R$ 2.556.228,25 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, duzentos e 

vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). 

Os valores encontram-se discriminados por item, unidade de fornecimento, 

quantitativo e valor unitário, bem como consolidados por lote, conforme planilha 

de preços referenciais anexa, integrante deste Termo de Referência.